
Dom Dziecka w Pleszewie 



Dom Dziecka w Pleszewie jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu 

socjalizacyjnego. Jednocześnie w placówce może przebywać 30 

wychowanków. Podstawowym celem funkcjonowania Domu Dziecka jest praca 

na rzecz powrotu dziecka do rodziny naturalnej a gdy to nie jest możliwe na 

umieszczeniu dziecka w innej rodzinnej formie opieki. Bardzo ważnym celem w 

działalności placówki, którego realizacja rozciąga się na cały okres pobytu 

dziecka w placówce jest przygotowanie go do samodzielnego życia. Podczas 

pobytu dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej, placówka ma obowiązek 

zapewnić mu odpowiednie warunki, pobytu i rozwoju. 



Rozwijanie uzdolnień, zainteresowań, aktywności poznawczej celem 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu wychowanków placówki 

 

1.Od lat w naszym Domu Dziecka działa Grupa teatralna „To nie My”. Poza 

wystawianiem przez dzieci małych form teatralnych, od 10 lat naszą dobrą 

praktyką jest organizowanie Przeglądu Młodych Talentów. Przegląd powstał 

w 2007 r. z inicjatywy pracowników Domu Dziecka w Pleszewie.  

Adresatami Przeglądu Młodych Talentów są wychowankowie publicznych i 

niepublicznych placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzinnej pieczy 

zastępczej, z terenu całej Wielkopolski. Jest to grupa w znacznym stopniu  

zagrożona wykluczeniem społecznym.  

Obecnie Przegląd stał się już imprezą z tradycjami (w październiku 2016 r 

będzie dziesiąta  edycja), o zasięgu wojewódzkim, która wpisała się w 

kalendarz imprez kulturalnych w naszym regionie. Z roku na rok rośnie liczba 

uczestników.  

Inicjatywa zorganizowania Przeglądu Młodych Talentów zrodziła się w wyniku 

potrzeby aktywizacji wychowanków, którzy w ten sposób mają okazję 

zaprezentować swoje uzdolnienia i umiejętności szerszej publiczności.  

 



Przegląd Młodych Talentów 



  
    Poprzez Przegląd chcemy: 

- rozwijać zdolności artystyczne dzieci, 

- poszerzać zainteresowania literaturą, muzyką, teatrem, 

- zachęcać do prób własnej twórczości, 

- zwiększać wiarę we własne możliwości  

- podwyższać samoocenę i poczucie wartości dzieci i młodzieży zagrożonych 

    marginalizacją społeczną. 

 

         Przegląd ma przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu wychowanków 

placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzinnej pieczy zastępczej. 

Chcemy  też mobilizować młodzież przejawiającą zachowania ryzykowne 

do podejmowania działań o charakterze prospołecznym. 



2. W ramach Kółka turystycznego „Orlik” dzieci uczestniczą w wielu 

ciekawych poznawczo wyjazdach i rekonstrukcjach historycznych.  

W ramach działania kółka naszą dobrą praktyką jest organizowanie od lat 

wakacyjnych rajdów rowerowych po Polsce. Obecnie głównie są to 

rajdy nad morze Bałtyckie. Ilość kilometrów, którą pokonuje rowerem 

każdy uczestnik rajdu to około 500 km. Każdy wyjazd  ma  na  celu 

poznanie  historii  i  piękna  zwiedzanych terenów, promowanie zdrowego 

stylu życia wśród podopiecznych Domu Dziecka. Podczas wyjazdu 

uczestnicy uczą się współpracy w grupie (robienie zakupów, 

przygotowywanie posiłków, rozbijanie namiotów itd), przezwyciężania 

napotkanych problemów (naprawa rowerów, zmęczenie podczas jazdy 

itd.). Po drodze młodzież zwiedza ciekawe miejsca, zapoznaje się z 

atrakcjami turystycznymi i historią danego regionu. 

             



Wakacyjny Rajd Rowerowy 



Dbając o rozwój poznawczy wychowanków nasza placówka każdego 

roku w okresie wiosennym kółko turystyczne organizuje  

               3 dniową wycieczkę edukacyjną po Polsce.    

 Zwiedziliśmy Toruń, Wrocław, Szczecin, Poznań, Warszawę. Jest to 

kolejna dobra praktyka gdyż w ciekawej i aktywnej formie 

przekazujemy dzieciom wiedzę o naszej ojczyźnie równocześnie 

wzbudzając zainteresowanie historią Polski. 

 

3. Rozwijanie zainteresowań naszych wychowanków odbywa się 

również w ramach działalności koła przyrodniczego Droździk. Dzieci 

w ramach działalności kółka poznają piękno przyrody oraz włączają 

się w działania na rzecz ochrony przyrody. 



Wycieczki po Polsce 



Kółko przyrodnicze „Droździk” 



4. Dom Dziecka w Pleszewie w trosce o prawidłowy rozwój swoich 

podopiecznych organizuje wiele form wypoczynku w okresie ferii zimowych i 

wakacji letnich. Od wielu lat nasi najmłodsi wychowankowie w okresie ferii 

zimowych uczestniczą w zimowisku w górach, podczas którego korzystają ze 

wszystkich uroków zimowego wypoczynku – narty, sanki, lodowiska, zwiedzanie 

pięknych terenów Ziemi Kłodzkiej. W czasie wakacji letnich placówka każdego 

roku organizuje trzy formy wypoczynku: 

- dla najmłodszych – obóz wypoczynkowy nad jeziorem  Powidzkim połączony z 

zajęciami logopedycznymi i przyrodniczymi, 

- dla najstarszych organizowany jest coroczny Rajd Rowerowy nad morze, 

połączony ze zwiedzaniem ciekawych pod względem historycznym miejsc, 

- obóz wypoczynkowy nad jeziorem w Gołuchowie połączony corocznie z 

różnymi rodzajami zajęć artystycznych. 

 

Wszystkie te formy wypoczynku w większości finansowane są ze środków 

Pleszewskiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci o Szczególnych Potrzebach 

Opiekuńczych DOM. Stowarzyszenie założyli pracownicy Domu Dziecka w 

Pleszewie w celu wspierania działalności placówki. 



Aktywny wypoczynek 



Aktywny wypoczynek 



 Przygotowanie do samodzielności 

W ramach swojej działalności Dom Dziecka w Pleszewie stara się jak najlepiej  

przygotować swoich wychowanków do wejścia w dorosłe życie. Naszą dobrą 

praktyką jest działalność Grupy Usamodzielnienia oraz funkcjonowanie mieszkań 

usamodzielnienia.  

1. Grupa Usamodzielnienia została stworzona dla wychowanków w wieku 12 – 15 

lat, którzy pod nadzorem wychowawcy uczą się rozwiązywania niektórych 

problemów z jakimi spotkają się w dorosłym życiu. Samodzielnie prowadzą 

„gospodarkę finansową” w ramach przydzielonego budżetu, samodzielnie 

dokonują zakupów żywności, odzieży, itp. Pod nadzorem wychowawcy układają 

jadłospis i go realizują. Uczą się gotować, wypiekać ciasta, robić zaprawy na 

zimę, korzystać ze sprzętu AGD, itd.  

2. Mieszkania usamodzielnienia – placówka dysponuje dwoma dwuosobowymi 

mieszkaniami, w pełni przystosowanymi do samodzielnego funkcjonowania. 

Czworo wychowanków w wieku 16 -18 lat, którzy chcą lepiej przygotować się do 

dorosłego życia mogą samodzielnie korzystać z mieszkań i w ten sposób w 

praktyce uczyć się „dorosłego życia”. Otrzymują określone środki finansowe, które 

muszą im wystarczyć zarówno na żywność jak i na zaspokojenie pozostałych 

potrzeb. Zawsze mogą liczyć na poradę i pomoc pracowników placówki, jednak 

wszystkie decyzje podejmują samodzielnie i ponoszą wszystkie ich 

konsekwencja.   

 



Pomieszczenie Grupy Usamodzielnienia  



Mieszkania usamodzielnienia 



3.Dobre przygotowanie do dorosłości i samodzielności to nie tylko radzenie sobie 

w sprawach materialnych ale także umiejętności radzenia sobie z różnymi 

rodzajami trudnymi sytuacjami jakie młody człowiek może spotkać na starcie w 

swoim dorosłym życiu. W tym celu Dom Dziecka w Pleszewie w ramach dobrych 

praktyk organizuje spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin. Odbywają się 

spotkania z: 

-dietetykiem – problemy z odżywianiem, choroby związane z błędnym 

odżywianiem, umiejętność układania jadłospisów, itp. 

-kosmetyczką – prawidłowe stosowanie kosmetyków, dbanie o zdrową cerę, 

prawidłowy i estetyczny makijaż, itp.. 

-psycholog-terapeuta – zajęcia dotyczące rozwoju seksualności człowieka i 

kształtowanie się tożsamości płciowej, 

-specjalista od rynku pracy – pisanie CV, rola Urzędu Pracy, poruszanie się po 

urzędach, rozmowa kwalifikacyjna, itp.. 

Dla starszych wychowanków prowadzone są również zajęcia (kursy),  które 

pozwalają nabyć konkretne umiejętności przydatne w dorosłym życiu – odbyły się 

kursy z zakresu dekupażu, odnowy mebli, malowania i tapetowania mieszkań, 

układania glazury.   

 


